EDITAL nº 03/2021

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO REGIONAL –
PDCTR (CNPq/Funcap)

Adendo nº03

O Presidente da Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico –
Funcap, Prof. Tarcisio Haroldo Cavalcante Pequeno, no uso de suas atribuições estatutárias, altera
o CRONOGRAMA estabelecido no item 2 do Edital nº 03/2021, que passa a vigorar da seguinte
forma:

2- DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS

Lançamento  do  edital  na  página  eletrônica  da
Funcap 15/07/2021

Disponibilidade  do  formulário  eletrônico  para
submissão das propostas (Plataforma Montenegro) 21/07/2021

Limite para submissão eletrônica das propostas Até às 17h00 do dia 03/09/2021

Divulgação dos resultados na página eletrônica
da Funcap A partir do dia 28/01/2022

Limite  para  recursos  administrativos  referente
ao resultado final do julgamento 04/02/2022

Contratação das propostas aprovadas A partir do dia 01/03/2022

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e prazos constantes no Edital.

Fortaleza, 18 de janeiro de 2022.

Tarcisio Haroldo Cavalcante Pequeno
Presidente da Funcap